rrlTuRAxesrssÃo
Estado de Mato Grosso , 4

âmara Municipat de cáceres éJJ-Z-J il)

PROTOCOLO

Em.O t lo tloA
s" 0ú.3í s

obNo ütm
orr.ffi-ffi

Pro eto De Lei

N. 8ll l,2D2l

APROVADO
Pro eto De Decreto Leeislativo

Presidente da CâmaraProieto De Resolução
Requerimento

x lndicação REJEITADO
Moção

Presidente da CâmaraErnenda

APROVADO
Na Sessõo de:

ó7 t // tzo ?1

Autor: Luiz Landim/ Indicação níunero 54/2021 Partido: PV

O Vereador que abaixo subscreve propõe à nobre
Mesa, consultado o augusto e soberano Plenário, na
forma regimental, seja encaminhado expediente a
Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal de Cáceres
ANTONIA ELIENE LIBERATO DIAS, COM COPIA A
SECRETARIA DE SANEAMENTO E MEIO AMBIENTE.
consubstanciado na seguinte Proposição Plenaria:

Temática: Estudo para preservação das nascentes do município de Cáceres.

Justificativa: Preservar as nascentes corn intuito de dar continuidade ao

fornecimento de água, principalmente em épocas de estiagem, pois, nas últimas décadas, o

desmatamento de encostas, das matas ciliares e o uso inadequado dos solos tem contribuído para a

dirninuição dos volumes e da qualidade da água, um bem natural insubstituível na vida do ser

humano.

Cumprimentando-vos cordialmente, parabenizamos Vossa Excelência pela

maestria em vossos trabalhos. Aproveitamos esta oportunidade de amistoso contato para solicitar,
que seja realizado, um estudo para preservação das nascentes do rnunicípio de Cáceres, tendo se

em vista, que os córregos e afluentes secaram nesse período de forte estiagem, por flrm, gerando

uma crise hídrica. Contudo, caso houver algum projeto elaborado, peço que seja encaminhado a

esta casa.

Agradecemos antecipadamente a valiosa atenção, nos colocatnos
diutumamente à disposição e elevamos nossa distinta consideração.

Atenciosamente,

Cáceres-MT-BRA, 20 I l0 12021

VEREADOR-PV

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT - CEP: 78.270.056

Fone:(65)3223-7707 site:https://www.caceres.mt.leg.br/

l,Ir"!i)
"'-r .5iess.ir: de:

o3 t/{